
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 18. sch ůze konané dne 04. 04. 2011. 
Usnesení č. 234 – 247 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, p. Slavík 

Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod ve 14:10 hodin) 
Omluvena: pí Havlíková          
Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 

Mgr. Špinka – ved. OHS a OSBN 
Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
Ing. Horáková – ORR 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Kmoch – předseda představenstva spol. SMSK, a. s. 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 234/2011 – 247/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 178/2011. 
2) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01. 04. 2011 do 30. 04. 2011 

bez možnosti prodloužení. 
3) Návrh na schválení Směrnice č. 8/2011 ze dne 04. 04. 2011, kterou se stanoví 

pravidla pro přidělování bytových jednotek. 
4) Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva města Kolína č. 14/2010 a na 

schválení prodeje pozemku parc. č. st. 4996/5 v kat. ú. Kolín pro stavbou garáže do 
vlastnictví majitele tohoto objektu. 

5) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2807/3, 1619/36, 
2808/9, 3479/1, 3475/2, 3475/1, 3476/1, 2808/13, 3029/4 a 2896 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín – kabel VN a rozvaděč VN pro připojení 
BIOENERGO“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. 

6) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku ZŠ a MŠ Kutnohorská 179 na akci 
Rohozec 2011. 

7) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Územní organizaci Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Kolíně. 

8) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku závodnímu týmu Blood Elites na týmové 
oblečení. 

9) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Veteran Car Clubu Kolín na 27. plaketovou 
jízdu historických vozidel. 



 2 

 
10) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na historický motorový vlak – Polabský 

motoráček 2011. 
11) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Line production na akci „Na kole přes Starý 

most“. 
12) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Handball Clubu Kolín na organizaci 

sportovně-společenského dne v Borkách. 
13) Návrh na personální změnu v komisi pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

zřízené při Radě města Kolína. 
 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o stanovisko k pronájmu MŠ Kutnohorská 179, Kolín IV. 
2) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce dne 04. 06. 2011 – Oslava 

50 let házené v Kolíně. 
3) Žádost o povolení zastřešit zadní vchod do bytového domu č. p. 648 v Kolíně II, 

ul. Benešova. 
4) Žádost Společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p. 614 – 616, ul. Benešova, 

Kolín II, o odkoupení části pozemku parc. č. st. 3985/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

5) Žádost pí Karlové o ukončení nájmu pozemku dohodou. 
6) Žádost p. Kuneše o pronájem části pozemku parc. č. 2559/1 v ul. Prokopa Velikého 

pod prodejním novinovým stánkem. 
7) Žádost o vyjádření k pouličnímu evangelizačnímu shromáždění – veřejné čtení Bible. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 07. 03. 2011. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Výměna kalových čerpadel v čerpacích stanicích odpadních vod a na ČOV. 
2) IZ – O partnerství města Kolína se zahraničními městy. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Ing. Bc. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu ze 17. schůze RM: p. Slavík, JUDr. Jančák 
Ověřovatelé zápisu ze 18. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení uchazečů na akci: „Úklid prostor Městského úřadu Kolín“. 
 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 
Hlasování o vystoupení zastupitelů Ing. Kmocha a pí Fuchsové na jednání RM: 7 – 0 – 0. 
 
 

Pí Fuchsová požádala členy Rady města Kolína o finanční podporu projektu Polabský 
motoráček. O výši finančního příspěvku bude RM rozhodovat na dnešní schůzi. 
Ing. Kmoch, předseda představenstva spol. SMSK, informoval radu města o chodu 
společnosti. 
_________________________________________________________________________ 
 



 3 

 
K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 

_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ dopis od předsedy AFK Kolín – Ing. Němec bude přizván na následující jednání RM, 
aby objasnil danou situaci  

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 178/2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN 
 
USNESENÍ č. 234/2011 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 178/2011 bod č. 4 ze dne 28.2.2011 na uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 66 v č.p.1036,  
ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Petrou Jarunkovou, Chvaletice  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 30.4.2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka 

  
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou od 01. 04. 2011 do 30. 04. 2011 
bez možnosti prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(v případě schválení bude se žadatelem uzavřena nová nájemní smlouva) 
 
USNESENÍ č. 235/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost č. 1 (13,53 m2) v dom ě 
č.p. 175, ul. Tovární, Kolín V – holobyty, p řístřeší s Ladislavem 
Adamem , Kolín, za podmínek: 



 4 

 
- na dobu určitou od 1.4. do 30.4.2011 bez možnosti prodloužení  
- místnost bude výlučně obývána pouze nájemcem 
- nájemné je stanoveno ve výši 49,24 Kč/m2/měsíc bez služeb 
- po uplynutí doby určité nevzniká jakékoliv právo na    
- možnost přidělení jiné bytové jednotky 
- že nájemce po skončení doby určité místnost nevyklidí 

a nepředá OSBN, souhlasí s tím, že OSBN do výše uvedené 
místnosti vstoupí a místnost vyklidí 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na dobu určitou od 
1. 4. do 30. 4. 2011 bez možnosti prodloužení, popřípadě zajistit 
vyklizení 
 
termín plnění: do 30.4.2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení Sm ěrnice č. 8/2011 ze dne 04. 04. 2011, kterou se stanoví 
pravidla pro p řidělování bytových jednotek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta  
 
Diskuse: p. Král, JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, MUDr. Navrátil, p. Slavík 

(tato směrnice „Pravidla pro uzavírání nájemních smluv na byty v majetku města 
Kolína“ stanoví podmínky pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví města 
Kolína a podmínky uzavírání nájemních smluv v souladu se zákonem 
č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník / těmto pravidlům se věnovalo vedení města 
a posléze se jimi zabývala i komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory / 
v průběhu projednávání návrhu byly vzneseny dotazy k jednotlivým článkům 
směrnice / žádosti o BJ v majetku města musí být každoročně obnovovány) 

 
USNESENÍ č. 236/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. d) zák. o obcích 
 
I. s c h v a l u j e 
  
Směrnici č. 8/2011 ze dne 4. 4. 2011, kterou se stanoví 
pravidla pro p řidělování bytových jednotek  
 
II. u k l á d á 
 
OSBN postupovat při přidělování bytových jednotek dle Směrnice 
č. 8/2011 
 
termín plnění: 10.4.2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 5 

4. Návrh na zrušení části usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 14/2010 a na 
schválení prodeje pozemku parc. č. st. 4996/5 v kat. ú. Kolín pro stavbou garáže do 
vlastnictví majitele tohoto objektu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Předložen návrh na prodej uvedeného pozemku 

paní L. Francové za stejných podmínek, jaké byly dohodnuty s jejím 
manželem, dnes již zesnulým, tj. za 1.000 Kč/m2, celkem za 18.000 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 237/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
1. zrušit část usnesení č. 14/2010 ze zasedání Zastupitelstva 

města Kolína konaného dne 6. prosince 2010  odstavec 2  
o prodeji pozemku parc. č. st. 4996/5 o výměře 18 m2 
v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína, 
Jiřímu Francovi, Kolín , za celkovou cenu 18.000 Kč. 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Bod I. byl schválen. 

2. prodat z vlastnictví m ěsta Kolína pozemek parc. č. st. 
4996/5 o vým ěře 18 m2 v katastrálním území a obci Kolín 
Libuši Francové,  Kolín, za celkovou cenu 18.000 Kč. 

 
II. u k l á d á 
 
předložit tento návrh ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 23. května 2011 
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Bod II. byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2807/3, 1619/36, 2808/9, 
3479/1, 3475/2, 3475/1, 3476/1, 2808/13, 3029/4 a 2896 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Kolín – kabel VN a rozva děč VN pro p řipojení 
BIOENERGO“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a o souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Diskuse: p. Král, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Tichý, Mgr. Rakušan 

(spol. BIOENERGO se bude zabývat lisováním a prodejem rostlinného oleje, odpad 
bude použit na výrobu elektřiny z bioplynu, který je zatím nejčastěji využíván 
k výrobě elektřiny a tepla, a dále digestátu, který lze použít jako kvalitní hnojivo; 
denně se přepraví 4 vagóny nebo 7 nákladních aut tam a 2 cisterny oleje zpět – 
z hlediska územního plánu se tato lokalita nachází v průmyslové zóně, kde je 
umožněn provoz průmyslové výroby, výrobních služeb, skladů atd. / rada města 
doporučuje daný návrh předložit k projednání Zastupitelstvu města Kolína, které by 
mělo zaujmout konečné stanovisko – tech. změna) 
 
 



 6 

 
USNESENÍ č. 238/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. d o p o r u č u j e  ZM 

 
schválit z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemcích parc. č. 2807/3, 1619/36, 2808/9, 3479/1, 3475/2, 
3475/1, 3476/1, 2808/13, 3029/4 a 2896 v kat. území  a obci 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín – 
kabel VN a rozvad ěč VN pro p řipojení BIOENERGO“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene: ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 27232425, 
Teplická 874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 81.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Ing. Iveta Horáková  
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku ZŠ a MŠ Kutnohorská 179 na akci 
Rohozec 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (ZŠ a MŠ Kutnohorská realizuje grantový projekt EU 

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, rozvoj a zkvalitnění pracovních 
dovedností. Je zaměřen na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – na 
zkvalitnění jejich pracovních dovedností, posílení jejich klíčových kompetencí, 
zapojení handicapovaných žáků do společenského života. ZŠ plánuje pobyt 
v Rohozci 02.–06. 05. 2011 pro 14 dětí od 11 do 19 let. Zúčastní se klienti 
s epilepsií, Downovým syndromem, kombinovaným mentálním a tělesným 
postižením. Komise školská a mládeže žádost schválila a doporučuje částku 
20.000 Kč použít na ubytování a dopravu žáků, příspěvek bude hrazen 
z její kapitoly.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 239/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
 



 7 

s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek ZŠ a MŠ Kutnohorská 179 na ubytování 
a dopravu žák ů na akci Rohozec 2011 ve výši 20.000 Kč;          
OŘR-4451 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Územní organizaci Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Kolín ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Organizace žádá o finanční podporu do 10.000 Kč.) 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(navržen fin. příspěvek ve výši 7.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 240/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek Územní organizaci Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Kolín ě na činnost v roce 2011 ve výši 
7.000 Kč; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku závodnímu týmu Blood Elites na týmové 
oblečení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Středoškolský závodní tým Blood Elites působí pod 

Střední průmyslovou školou strojírenskou v Kolíně. Jedná se o projekt 
celosvětové vzdělávací soutěže ve školách, který se zabývá návrhem 
miniatury závodního vozu Formule 1. Národní kolo se v roce 2011 opět 
uskuteční v Kolíně. Uvedený tým žádá o finanční příspěvek na týmové 
oblečení. Město bude prezentováno na modelu vozu, na propagačních 
materiálech, na týmovém oblečení a prezentačním stánku týmu atd.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(náklady na úhradu oblečení budou dle položkového rozpočtu činit 9.500 Kč – 
navržen fin. příspěvek ve výši 9.500 Kč) 

 
USNESENÍ č. 241/2011 – Rada města Kolína 
 
 



 8 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek závodnímu týmu Blood Elites Cool Team 
na týmové oble čení sout ěži F1 ve školách ve výši 9.500 K č; 
OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Veteran Car Clubu Kolín na 
27. plaketovou jízdu historických vozidel. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Veteran Car Club Kolín uskuteční v červnu v Kolíně 

letos již 27. plaketovou jízdu historických vozidel. Žádá o příspěvek ve výši 
19.500 Kč. Akce je součástí národního kalendáře Asociace klubů historických 
vozidel v ČR.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík 

(navržen fin. příspěvek ve výši 19.500 Kč) 
 
USNESENÍ č. 242/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
finan ční příspěvek Veteran Car Clubu Kolín, IČ: 70964998, na 
uspo řádání 27. plaketové jízdy ve výši 19.500 K č; OŘR-6600        
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z rady 
zodpovídá: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku na historický motorový vlak – Polabský 
motorá ček 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Klub železničních cestovatelů, o. s., žádá o fin. 

příspěvek 20.000 Kč na historický motorový vlak. Jedná se o podporu 
provozu pravidelných historických vlaků jezdících Kolínem v letní turistické 
sezoně 2011. Vlak bude jezdit každou neděli od 03. 07. do 28. 08. 
a 03. 09. 2011. Podlipanský a Polabský motoráček vytvoří přímé propojení 
pro turisty ze dvou přepravních proudů přes Kolín – 2x dopoledne a 2x 
odpoledne s možností návaznosti na Kolínskou řepařskou drážku.)  

 
Diskuse: Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(navržen fin. příspěvek ve výši 20.000 Kč) 
 



 9 

USNESENÍ č. 243/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek Klubu železni čních cestovatel ů o. s.  
na historický motorový vlak – Polabský motorá ček 2011 ve 
výši 20.000 K č; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS  

 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Line production na akci „Na kole p řes 
Starý most“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Akce „Na kole přes Starý most“ se uskuteční 

01. 05. 2011. Projekt je do budoucna plánován jako každoroční, vždy v tomto 
termínu, a je určen především pro mládež – využití jejího volného času, 
zároveň i na propagaci cyklistiky. Jako partnery spol. uvádí Scott-Remerx 
Cycling team Kolín a Městskou policii Kolín. Akce se uskuteční bez vstupného 
a startovného.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, p. Král, Bc. Růžička 

(žadatel požádal o 20.000 Kč – vyslovení podpory, akce se ve městě uskutečnila 
prvně v roce 2010) 

 
USNESENÍ č. 244/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
finan ční příspěvek Line production s.r.o. na akci „Na kole 
přes Starý most“ ve výši 20.000 K č; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Handball Clubu Kolín na organizaci 
sportovn ě-spole čenského dne v Borkách. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora 

(navržen fin. příspěvek ve výši 20.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 245/2011 – Rada města Kolína 



 10 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek HC Kolín na organizaci akce v Kolín ě 
Borkách dne 4. 6. 2011, v rámci oslav 50 let od zal ožení ve 
výši 20.000 K č; OŘR-6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory z řízené při Radě města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta města  
 
USNESENÍ č. 246/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  o d v o l á v á  
 
pana Ladislava Zimu z funkce člena komise pro hospoda ření 
s byty a nebytovými prostory, zřízené Radou města Kolína 
usnesením č. 42/2010, s účinností od 05. 04. 2011 
 
II. j m e n u j e  
 
pana Michala Je řábka do funkce člena komise pro 
hospoda ření s byty a nebytovými prostory, zřízené Radou 
města Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností od 05. 04. 2011 
 
termín plnění: 05. 04. 2011 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na oslovení uchaze čů na akci: „Úklid prostor M ěstského ú řadu Kolín“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN (Výzva více zájemcům 

o zakázku na výše uvedenou službu k podání nabídky bude vyvěšena na 
webových stránkách města Kolína za účelem informování veřejnosti 
o probíhajícím poptávkovém řízení. Podat svou nabídku na základě tohoto 
zveřejnění může i neoslovený zájemce. Oslovenými firmami jsou ryze 
kolínské firmy, které mají dle rejstříku sídla v jiných městech. Firma E.L.I.S. je 
současnou firmou najatou na zajištění úklidu prostor MěÚ Kolín.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 247/2011 – Rada města Kolína 



 11 

 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e    
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu: 
„Úklid prostor M ěstského ú řadu Kolín“,  s odvoláním na § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. 
 

1. E.L.I.S. CZ, s.r.o.  
Hurbanova 1278/8, 142 00 Praha 4 - Krč 
IČ: 28167473 

2. TFN s.r.o.  
17. listopadu 1434, 293 01 Mladá Boleslav 
IČ: 25059594 

3. CLEAN International s.r.o.  
Kaplická 29/601, 140 00 Praha 4 
IČ: 48035661 

4. GSUS absolutní čistota a.s. 
Příčná 726, 252 19 Rudná, Praha – západ 
IČ: 24666238 

 
termín plnění: duben 2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka – ved. OHS 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o stanovisko k pronájmu MŠ Kutnohorská 17 9, Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN (Dne 08. 04. 2009 byla 

uzavřena nájemní smlouva mezi městem Kolín a ZŠ a MŠ Kolín – 
zřizovatelem je Krajský úřad Středočeského kraje, na pronájem nebytových 
prostor v č.p. 179, ul. Kutnohorská, Kolín IV, za účelem provozování 
mateřské školy na dobu určitou od 01. 05. 2009 do 30. 04. 2011. Dne 23. 03. 
2011 se konala schůzka za účasti Mgr. Špinky a ředitelky školy Mgr. 
Vavrincové, na které byl projednán pronájem na dobu neurčitou za zvýšenou 
částku na 198,42 Kč/m2/rok bez služeb – jedná se o cenu shodnou 
s pronájmem budovy gymnázia a speciální školy. Ředitelka školy následně 
požádala OSBN o uzavření dodatku ke stávající nájemní smlouvě, který by 
datumově navazoval na novou smlouvu.) 

 
Hlasování o vypsání záměru pronájmu uvedených nebytových prostor na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou za roční nájemné 36.112 Kč/rok bez služeb: 7 – 0 – 0. 
Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce dne 04. 06. 2011 – Oslava 
50 let házené v Kolín ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Pan Václav Volný žádá o povolení prodloužení 

doby hudební produkce v rámci uspořádání oslavy 50 let házené v Kolíně, 
která se uskuteční v prostorech Vodního světa Kolín dne 04. 06. 2011 od 
18:00 do 23:30 hodin.) 



 12 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík 

(žádost o to, aby byli lidé v okolí aquaparku informováni o konání této akce – zajistí 
Ing. Malá) 

 
Hlasování: 6 – 1 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

3. Žádost o povolení zast řešit zadní vchod do bytového domu č. p. 648 v Kolín ě II, 
ul. Benešova. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Společenství vlastníků domu č. p. 648 a 649 
v Kolíně II žádá město Kolín o povolení vybudovat zastřešení nad schodištěm 
k zadnímu vchodu bytového domu č. p. 648 na parc. č. st. 3609. Žadatel 
nabízí odkoupení cca 2 m2 uvedeného pozemku z majetku města za celkovou 
cenu 1.000 Kč. Geometrický plán bude zpracován žadatelem.) 

 
Hlasování o zastřešení zadního vchodu do výše uvedeného bytového domu za předpokladu 
prodeje části předmětného pozemku: 8 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost Spole čenství vlastník ů bytových jednotek domu č. p. 614 – 616, ul. 
Benešova, Kolín II, o odkoupení části pozemku parc. č. st. 3985/1 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Společenství vlastníků bytových jednotek domu 
čp. 614 – 616 v Kolíně II, ul. Benešova, požádalo město Kolín o odkoupení 
části pozemku parc. č. st. 3985/1. Na části předmětného pozemku je stavba 
objektu o výměře cca 17 m2, která není zapsána v katastru nemovitostí. 
Obyvatelé domu předmětný objekt v minulosti na vlastní náklady vybudovali, 
původně byl určen jako stání pro kontejnery na odpadky a nyní slouží jako 
úschovna kol a laviček pro obyvatele předmětného domu. Po 
předpokládaném odkoupení pozemku mají vlastníci domu v úmyslu získat na 
OV-SÚ MěÚ Kolín potvrzení o fyzické existenci stavby a nechat ji zapsat do 
katastru nemovitostí.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Mgr. Rakušan 

(takovéto společné stavby zaměstnanců jednoho podniku nebyly v padesátých 
letech výjimečné, tuto skutečnost potvrzují v čestném prohlášení i žijící 
obyvatelé domu čp. 614 – 616, kteří jej obývají od roku 1954, žádost je podepsána 
16 členy společenství včetně předsedy z celkového počtu 18 – pozemky pod 
garážemi v předmětné lokalitě byly prodávány počátkem roku 2011 za cenu 
1.000 Kč/m2, jedná se o objekt podobného charakteru, proto je navrženo ponechání 
stejné ceny – mezi domem a objektem se nachází ještě další pozemky, jejichž 
vlastnictví bude odborem prověřeno – pokud budou ve vlastnictví města, dojde  
k jejich prodeji spolu s pozemkem parc. č. 3985/1 – z těchto důvodů byl vznesen 
protinávrh na stažení této žádosti z programu jednání) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost pí Karlové o ukon čení nájmu pozemku dohodou. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Paní Pavla Karlová požádala o ukončení 
smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. ú. Kolín pod 
prodejním novinovým stánkem v ul. Prokopa Velikého, Kolín III, dohodou 
k 30. 04. 2011.)  



 13 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost p. Kuneše o pronájem části pozemku parc. č. 2559/1 v ul. Prokopa Velikého 
pod prodejním novinovým stánkem. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Pan Pavel Kuneš je od 23. 03. 2011 vlastníkem 

prodejního novinového stánku v ul. Prokopa Velikého, Kolín III. Žádá 
o pronájem části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. ú. Kolín v majetku města 
Kolína pod zmiňovaným stánkem, jedná se o plochu 9 m².) 

 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Tichý 

(pozemek bude pronajímán za stejných podmínek jako předchozí nájemnici) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost o vyjád ření k pouli čnímu evangeliza čnímu shromážd ění – veřejné čtení 
Bible. 
________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Apoštolská církev, sbor Kolín, zastoupená 

Františkem Flekem, požádala dne 28. 03. 2011 Odbor dopravy o vydání 
rozhodnutí – povolení k zvláštnímu užívání místní komunikace – Karlovo 
náměstí a ul. Kutnohorská v Kolíně I z důvodu pořádání akce „Pouliční 
evangelizační shromáždění“ a „Veřejné čtení Bible“. V minulých 2 letech se 
tyto akce na Karlově náměstí konaly a neshledaly se u obyvatel s velkým 
ohlasem.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(daná záležitost byla ze strany Ing. Hory konzultována s farářem Bulínem – členové 
rady města dospěli k závěru, že by se pro konání těchto akcí měly poskytnout 
vhodnější lokality) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 1. RM nevyslovila podporu ke konání akce tohoto charakteru především 
na ploše Karlova náměstí. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 07. 03. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise se zabývala anketou Sportovec Kolína 

2010 – vyúčtováním akce, Kolínskými sportovními dny ZŠ 2011, projednala 
svůj rozpočet, schválila seznam vybraných sportovních akcí pro rok 2011 
a žádost Taehan o finanční podporu. Z finančních důvodu nemohla vyhovět 
žádosti TJ Sokol – oddílu kuželek o příspěvek ve výši 26.400 Kč na pronájem 
kuželen v Kostelci nad Černými lesy a Kutné Hoře pro domácí utkání 
a žádost FBC Kolín – florbal o příspěvek ve výši 56.734 Kč na pronájem hal 
v Chlumci na Cidlinou a Praze pro domácí utkání 4 mládežnických týmů.) 

 
 
 



 14 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, Mgr. Rakušan, p. Slavík 

(rada města by ráda vyhověla alespoň částečně 2 klubům, které neobdržely FP od 
komise, proto navrhuje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol a FBC Kolín 
z fondu Rady města Kolína – TJ Sokol podpoří rada částkou ve výši 20.000 Kč 
a FBC Kolín částkou ve výši 20.000 Kč na pronájem haly v Chlumci nad Cidlinou / 
RM byla informována i o finanční situaci sokolovny) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Zápis byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Výměna kalových čerpadel v čerpacích stanicích odpadních vod a na ČOV. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Na základě dopisu firmy Vodos s. r. o. ze dne 16. 03. 

2011, provozovatele veřejné kanalizace a ČOV, je předložena informativní 
zpráva o nutnosti výměn konkrétních kalových čerpadel – čerpací stanice 
Tatra Sendražice, stanice Kolín a lapák písku ČOV v celkové ceně investice 
367.866 Kč.) 

          
Diskuse: p. Král, Ing. Bc. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák, Mgr. Rakušan, Ing. Horáková 

(proč nebyla výměna čerpadel na těžení písku z lapáku zahrnuta do rekonstrukce 
ČOV? – v době přípravy projektu na rekonstrukci ČOV v roce 2008 byla čerpadla 
v pořádku / dle ustanovení platné smlouvy běžné opravy hradí spol. Vodos, co je 
nad jejich rámec, hradí město – proto město bude hradit náklady na výměnu 
čerpadel a doplnění ovládacích kabelů, a to však za odběratelskou cenu / potřebná 
částka je v rozpočtu k dispozici) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O partnerství m ěsta Kolína se zahrani čními m ěsty. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Město Kolín má uzavřené smlouvy o partnerství se 

zahraničními městy: Rimavská Sobota, Kamenz, De Ronde Venen, Dietikon 
a Lubaň. V dubnu 2010 oslovil velvyslanec ČR ve Slovinsku Petr Voznica 
starostu města Kolína s nabídkou na možnou budoucí partnerskou spolupráci 
města Kolín a Novo mesto ve Slovinsku. V květnu 2010 byla tato žádost 
projednána radou města s tím, že rada doporučila, aby o případné budoucí 
spolupráci rozhodlo nové vedení města, které vzejde z podzimních 
komunálních voleb 2010.)  

     
Diskuse: p. Král, Mgr. Rakušan, Ing. Malá, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(obnovu komunikace s partnerskými městy převezme do své kompetence starosta 
města – upozornil na existenci různých programů, které rozvíjí nejen regionální 
spolupráci – snahou bude navázat vztah i se Slovinskem; nejprve by mělo dojít 
k určení toho, na jaké oblasti se v rámci zahraniční spolupráce zaměříme, posléze 
i k přípravě koncepce další možné spolupráce) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí a pověřuje Mgr. Kárníka ve spolupráci s Ing. Malou  
navázáním komunikace s partnerskými městy.  
________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:30 hodin 


